REQUERIMENTO Nº 4/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Cópia do edital do processo licitatório referente a reforma do mercado Municipal;

Quais as firmas que apresentaram propostas;

Qual a firma vencedora;

Cópia dos projetos hidráulico e elétricos,

Relatório assinado pela Comissão de Licitação e dos engenheiros que analisaram, se estes projetos estavam presentes na proposta;

JUSTIFICATIVA

A reforma que está sendo feita no Mercado Municipal , chama a atenção pelas suas características e sobretudo pela sua localização e, ainda, pelas notícias veiculadas na mídia, pelo Poder Executivo da amplitude da mesma.

O Poder Legislativo vem sendo questionado pela população, motivo este que nos leva a requerer os referidos dados para maior esclarecimentos a todos.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2004

GERALDO CUNHA FILHO

VEREADOR

PAGE